2

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КРЫЛОВСКАЯ

Орджоникидзе ул., 43, ст. Крыловская, Краснодарский край, 352080

тел./ факс (886161) 3-11-75; 3-14-54; е-mail: krylovskaya.tik@bk.ru

РЕШЕНИЕ

	21 июня 2023 года

	№
	60/485

О Плане работы
территориальной избирательной комиссии

Крыловская на июль 2023 года

В соответствии с пунктом 10 статьи 16 Закона Краснодарского края «Об избирательной комиссии Краснодарского края», территориальная избирательная комиссия Крыловская РЕШИЛА:

1. Утвердить План работы территориальной избирательной комиссии Крыловская на июль 2023 года (прилагается).

2.  Разместить данное решение на сайте администрации муниципального образования Крыловский район (страница ТИК Крыловская) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Контроль за выполнением Плана работы возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Крыловская
Е.В. Балабуха.

Председатель территориальной

    избирательной комиссии
              Крыловская                                                                          Е.А. Андреева
Секретарь территориальной

   избирательной комиссии
            Крыловская                                                                             Е.В. Балабуха
УТВЕРЖДЕН

Решением территориальной
 избирательной  комиссии
 Крыловская                                                                    от  21 июня 2023  года № 60/485
ПЛАН

работы территориальной избирательной комиссии

Крыловская  на июль 2023  года

	№

п/п
	Дата
	Наименование мероприятия
	Категория участников
	Примечание

	1.
	Весь период
	Организация хранения документов членов участковых избирательных комиссий (срок полномочий 2018-2023 г.г.) в соответствии с требованиями архивных органов, в том числе составление описей документов
	Председатель ТИК

Секретарь ТИК
	ТИК

	2.
	Весь период
	Взаимодействие с домами культуры, библиотеками, учебными заведениями района в целях развития интереса у избирателей к выборной тематике и выборному процессу
	Председатель ТИК
Члены ТИК
	ТИК

	3.
	По отдельному графику
	Организация и проведение круглого стола  Молодежным Общественным  Советом  при ТИК Крыловская  на тему « Эффективные формы и методы  информирования молодежи»
	Председатель ТИК,

Председатель МОС
	ТИК

	4.
	По отдельному графику
	Проведение обучающих мероприятий  с членами участковых избирательных комиссий
	Председатель ТИК
Члены ТИК
	ТИК

	5.
	Весь период
	Организация обучения членов территориальной избирательной комиссии  на сайте РЦОИТ при ЦИК РФ,  прохождение тестирования членами ТИК
	Председатель ТИК
Члены ТИК
	ТИК

	6.
	Весь период
	 Оказание содействия  районной и сельским администрациям в решении вопросов соответствующей компетенции
	Председатель ТИК
	ТИК

	7.
	Весь период
	Подготовка информационных  материалов о деятельности ТИК Крыловская, выступлений по вопросам избирательного законодательства, подготовки и проведении выборов.
	Председатель ТИК

	ТИК

	8.
	Весь период
	Участие в разработке обучающих материалов для участковых избирательных  комиссий
	Председатель ТИК
	ТИК

	9.
	Весь период
	Участие в семинарах - совещаниях, проводимых ИККК
	Члены ТИК, УИК
	ТИК

	10.
	Весь период
	Работа с нормативно-правовыми актами, поступающими из избирательной комиссии Краснодарского края
	Члены ТИК, УИК
	ТИК

	11.
	Весь период

	Информационное наполнение интернет-страницы ТИК Крыловская на сайте администрации МО Крыловский район
	Члены ТИК

	ТИК

	12.
	Весь период
	Информирование избирателей через районную газету «Авангард»
	Члены ТИК
	ТИК

	Работа системного администратора

	13.
	Ежедневно в течении месяца
	Получение и регистрация факсов для МО

	14.
	Ежедневно в течение месяца
	Работа с поступающей

корреспонденцией

	15.
	Ежедневно в течении месяца
	Подготовка текстовой

документации

	16.
	По срокам
	Уничтожение носителей персональных данных и другой конфиденциальной информации

	17.
	В первых числах месяца
	Передача лицу, ответственному за осуществление регистрации (учет) избирателей в МО статистических сведений (кол-во событий, введенных в БД ПРИУР в диапазоне дат)

	18.
	В течение месяца
	Ввод и обработка сведений об избирателях, представленных главой МО

	19.
	В течение месяца
	Работа с двойниками

	20.
	В течение месяца
	Ввод и обработка сведений об избирателях, представленных ИК КК

	21.
	Еженедельно
	Создание резервной копии баз данных

	22.
	По мере поступления
	Обновление средств антивирусной защиты

	23.
	По мере поступления
	Прием и обработка справочников по системе

	24.
	По мере поступления
	Выполнение листов внимания, установка пакетов обновления

	25.
	По мере поступления
	Изучение нормативных и технических документов

	26.
	Ежедневно
	Ведение системного журнала

	27.
	Ежедневно
	Отправка факсов и регистрация в журнале